

RESOLUTION 2025-09-22-06

BE IT RESOLVED, that the Shelby County Commission hereby awards the bid for Materials Purchase for the Meter Changeout Project to the lowest overall bidder, Empire Pipe and Supply as follows.

Bid Item#	Bid Item Description	QTY	VENDOR: EMPIRE PIPE AND SUPPLY		VENDOR: CORE AND MAIN LP		VENDOR: FERGUSON WATERWORKS	
			PRICE EACH DELIVERED, \$	EXTENDED TOTAL, \$	PRICE EACH DELIVERED, \$	EXTENDED TOTAL, \$	PRICE EACH DELIVERED, \$	EXTENDED TOTAL, \$
1	DFW 1600-12-BODY or Equal Black Rectangular Meter Box with •DFW1500-1T_63D-LID	1,000	\$37.17	\$37,170.00	\$38.90	\$38,900.00	\$35.25	\$35,250.00
2	24" x 36" Rectangular Meter Box Polyplastic or Equivalent with cast iron, hinged reader lid NDS - 126BCDMCIFB or Equal	10	\$113.29	\$1,132.90	\$156.15	\$1,561.50	\$152.93	\$1,529.30
3	Meter Box Lid for 12" x 18" Meter Box (Lid Only) NDS-D1200-DICIRLID or Equal	200	\$8.58	\$1,716.00	\$8.56	\$1,712.00	\$8.38	\$1,676.00
4	Meter Box Lid for 18" x 24" Meter Box (Lid Only) NDS-D1500-DICIRLD or Equal	200	\$13.60	\$2,720.00	\$30.70	\$6,140.00	\$28.06	\$5,612.00
5	1" x 3/4" Back Flow Preventor With Meter Connector Attached Watts 710U2 or Equal	6,200	\$34.51	\$213,962.00	\$36.32	\$225,184.00	\$35.05	\$217,310.00
6	1" Back Flow Preventor With Meter Connector Attached Watts 710U2 or Equal	4,400	\$51.76	\$227,744.00	\$54.48	\$239,712.00	\$53.35	\$234,740.00
7	2" Dual Check Valve - Ford HFS31-777 or Equal	100	\$232.99	\$23,299.00	\$235.45	\$23,545.00	\$233.72	\$23,372.00
8	3/4" Angle Curb Stops - Ford BA43-332W or Equal	20	\$84.19	\$1,683.80	\$85.08	\$1,701.60	\$82.82	\$1,656.40
9	3/4" Straight Curb Stops - Ford B43-332W or Equal	80	\$76.49	\$6,119.20	\$77.30	\$6,184.00	\$76.73	\$6,138.40
10	1" Angle Curb Stops - Ford BA43-444W or Equal	15	\$126.32	\$1,894.80	\$127.65	\$1,914.75	\$126.71	\$1,900.65
11	1" Straight Curb Stops - Ford B43-444W or Equal	35	\$113.08	\$3,957.80	\$114.27	\$3,999.45	\$113.43	\$3,970.05
12	2" Brass Curb Stop - Ford BF13-777W-NL or equal	3	\$304.50	\$913.50	\$307.71	\$923.13	\$305.46	\$916.38
13	3/4" High Pressure Regulator (75-125psi) Watts 25AUB-HP or Equal	100	\$173.61	\$17,361.00	\$182.74	\$18,274.00	\$178.97	\$17,897.00
14	1" High Pressure Regulator (75-125psi) Watts 25AUB-HP or Equal	100	\$235.21	\$23,521.00	\$247.58	\$24,758.00	\$242.47	\$24,247.00
15	2" High Pressure Regulator (75-125psi) Watts 25AUB-HP or Equal	5	\$815.79	\$4,078.95	\$913.69	\$4,568.45	\$894.85	\$4,474.25

Bid Item#	Bid Item Description	QTY	VENDOR: EMPIRE PIPE AND SUPPLY		VENDOR: CORE AND MAIN LP		VENDOR: FERGUSON WATERWORKS	
			PRICE EACH DELIVERED, \$	EXTENDED TO TAL, \$	PRICE EACH DELIVERED, \$	EXTENDED TO TAL, \$	PRICE EACH DELIVERED, \$	EXTENDED TO TAL, \$
16	3/4" x 2" Brass Nipple - Trenton or Equal	500	\$2.47	\$1,235.00	\$3.96	\$1,980.00	\$3.42	\$1,710.00
17	3/4" x 3" Brass Nipple - Trenton or Equal	100	\$3.29	\$329.00	\$5.30	\$530.00	\$4.57	\$457.00
18	3/4" x Close Brass Nipple - Trenton or Equal	500	\$1.58	\$790.00	\$3.14	\$1,570.00	\$2.72	\$1,360.00
19	3/4" Brass Coupling - Iron Pipe Threads - Merit or Equal	100	\$3.07	\$307.00	\$4.48	\$448.00	\$4.00	\$400.00
20	3/4" Brass Meter Coupling, Ford C38-23-2.5 or Equal	100	\$10.91	\$1,091.00	\$10.92	\$1,092.00	\$10.84	\$1,084.00
21	1" Brass Meter Coupling, Ford C38-44-2.625 or Equal	100	\$16.79	\$1,679.00	\$16.80	\$1,680.00	\$16.21	\$1,621.00
22	3/4" PVC Schedule 40 Female Slip X FPT Adapter	1000	\$0.34	\$340.00	\$0.49	\$490.00	\$0.45	\$450.00
23	3/4" x 1-1/4" Brass Bushings	50	\$6.58	\$329.00	\$7.91	\$395.50	\$7.06	\$353.00
24	3/4" x 1" Brass Bushings	50	\$3.95	\$197.50	\$4.48	\$224.00	\$4.00	\$200.00
25	1" x 2" Brass Nipple - Trenton or Equal	100	\$3.43	\$343.00	\$5.72	\$572.00	\$4.93	\$493.00
26	1" x 3/4" Brass Bushings - Merit or Equal	50	\$3.08	\$154.00	\$4.48	\$224.00	\$4.00	\$200.00
27	1" x 5" Brass Nipple - Trenton or Equal	250	\$7.79	\$1,947.50	\$12.13	\$3,032.50	\$10.48	\$2,620.00
28	1" x 6" Brass Nipple - Trenton or Equal	500	\$9.09	\$4,545.00	\$14.48	\$7,240.00	\$12.53	\$6,265.00
29	1" x Close Brass Nipple - Trenton or Equal	100	\$2.81	\$281.00	\$4.64	\$464.00	\$4.00	\$400.00
30	1" PVC Schedule 40 Female Slip X FPT Adapter	500	\$0.40	\$200.00	\$0.57	\$285.00	\$0.51	\$255.00
31	1" Brass Coupling - Iron Pipe Threads - Merit or Equal	100	\$4.97	\$497.00	\$6.81	\$681.00	\$6.08	\$608.00
GRAND TOTAL				\$581,538.95		\$619,985.88		\$599,165.43

Awarded To:	Empire Pipe and Supply
-------------	------------------------

Said eBid # 2025-8-11605 is located within the office of the Chief Financial Officer.